REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIJISE
Bordi i Komisionereve

VENDIM
Nr.88 Daté 06.09.2013

PER
FILLIMIN E PROCEDURAVE TE SHQYRTIMIT TE APLIKIMIT
TE SHOQERISE “HIDROCENTRALI QARR & KALTAN]J” SH.P.K
PER KUALIFIKIMIN E IMPIANTIT PRODHUES PER HEC-ET
“QARR” DHE “KALTAN]J” S| BURIM | RINOVUESHEM
ENERGJIE

Né mbéshtetje té neneve 8 pika 2, gérma “lII”’; 9 dhe 39 té Ligjit Nr.9072, daté
22.05.2003 “Pér Sektorin e Energjisé Elektrike” té ndryshuar, nenit 18 pika 1
germa “d”, t€ Rregullave té Praktikés dhe Procedurave té ERE-s té miratuara
me Vendimin e Bordit t€ Komisioneréve Nr. 21 daté 18.03.2009, dhe neneve 7
dhe 8 té Rregullave dhe Procedurave té Certifikimit té Prodhimit t€ Energjisé
Elektrike nga Burimet e Rinovueshme té miratuara me Vendimin e Bordit té
Komisioneréve Nr.9, daté 21.02.2007, Bordi i Komisioneréve, né mbledhjen e
tij té datés 006.09.2013, pasi shqyrtoi aplikimin e paraqitur nga shoqéria
“HIDROCENTRALI QARR & KALTANJ” sh.p.k  pér kualifikimin e
impiantit prodhues pér HEC-et “QARR” dhe “KALTANJ” si burim i

rinovueshem energjie,

Konstatoi se:

Aplikimi 1 paraqitur nga shoqéria “HIDROCENTALI QARR & KALTAN]J”
sh.p.k, éshté konform Rregullave dhe Procedurave té Certifikimit té Prodhimit
té Energjisé Elektrike nga Burimet e Rinovueshme si mé poshté:

e Neni 7, pika 1, gérmat “a“, “b*, “c*, “d*
Pershkrimi i pergjithshem i centralit.
Ky dokumentacion eshte dhene i sakte dhe 1 plote.

e Neni 7, pika 2, gérmat “a%, “b*, “c*, “d*
Dokumentacioni vijues grafik, korografia, planimetria e pergjithshme, skema
tunksionale etj.
Ky dokumentacion eshte paraqitur ne menyre korrekte.

e Neni 7 pika 3, germat “a%, “b*, “c*
Pershkrimi 1 centralit...
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Ky dokumentacion eshte dhene i sakte dhe i plote.

Pér gjithé sa mé sipér cituar, Bordi i Komisioneréve té ERE-s,

VENDOSI :
1. Té filloj¢ procedurat pér shqyrtimin e aplikimit té shogqérisé
“HIDROCENTRALI QARR & KALTAN]J” sh.pk, pér kualifikimin e
impiantit prodhues pér HEC-et “QARR” DHE “KALTANIJ” si burim i

rinovueshem energjie.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit té Tregut té njoftojé
aplikuesin lidhur me Vendimin e Bordit t¢ Komisioneréve té ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Kryetari ne Detyre
Shkelqim Bozgo
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